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§ 14
Remiss av motion om att klarlägga Stockholms stads 
kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala 
invandrare 
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/393
SÖD 2020/320

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.
 

Reservation
Christina Wallmark (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag (bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, 
asylinvandring och illegala invandrare. Skribenterna vill att staden 
initierar en utredning om vilka ekonomiska konsekvenser som den 
förda och pågående mottagningen av nyanlända, illegala- och 
asylinvandrare får för staden och dess invånare.

Den ekonomiska uppföljningen följer kommunfullmäktiges 
budgettilldelning och görs därmed utifrån verksamhetsområden och 
inte för hur en viss grupp av befolkningen har tagit del av nämndens 
verksamheter. Förvaltningens uppfattning är att stadens befintliga 
uppföljningssystem är tillräckligt och ser därför inte något behov av 
att staden tillsätter föreslagen utredning.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Christina Wallmark (SD) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Sverigedemokraternas förslag (bilaga).
 

Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Sverigedemokraternas 
förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
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nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/320-2 Tjänsteutlåtande Motion om att klarlägga 

Stockholms stads kostnader för nyanlända, asylinvandring 
och illegala invandrare

 SÖD 2020/320-1.1 Motion om att klarlägga Stockholms 
stads kostnader för nyanlända, asylinvandring och illegala 
invandrare



Bilaga § 14 – eget förslag (SD) 
 

 

Södermalms stadsdelsnämnd  
2020-06-16 

Dnr SÖD 2020/320     
Ärende 14 

 
Christina Wallmark (SD) 

 

Remiss av motion om att klarlägga Stockholms stads kostnader för nyanlända, 
asylinvandring och illegala invandrare  

 
Förslag till beslut 
 

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
 

2. Att motionen tillstyrks. 
 
Därutöver vill vi anföra följande: 

 
I sitt tjänsteutlåtande till motionen om att klarlägga Stockholms stads kostnader för 
nyanlända, asylinvandring och illegala invandrare beskriver förvaltningen hur det inte finns 
någon uppfattning kring socialtjänstens insatser till personer som saknar uppehållstillstånd. 
Självklart finns det statistik på hur stora kostnaderna är för de personer som vistas illegalt i 
vår stad. Det har till och med fattats beslut om tilldelning av medel för just den gruppen.  
 
Att staden ger försörjningsstöd till människor som inte ens har rätt att befinna sig i vårt land 
är ett problem som inte bara är av ekonomisk karaktär. Förutom att det ger signaler att det 
går att få förmåner trots att man bryter mot lagen, skapar förfarandet ett skuggsamhälle 
som inte bara drabbar de som befinner sig här illegalt, de drabbar även befolkningen i övrigt 
genom bland annat kriminalitet och nedskräpning. Just möjligheten för bildandet av 
skuggsamhällen med skattepengar och de negativa konsekvenser som detta medför var 
Moderaterna extra tydliga med att det skulle bekämpas. Innan valet vill säga.  
 
Sverigedemokraterna anser att det är just på grund av den ovannämnda problematiken som 
det är angeläget att en utredning tillsätts för att undersöka frågan. De senaste årens 
migration, och de kostnader som medföljt, är inte enbart av intresse för beslutsfattare. 
Genom att presentera en utredning som slår fast vad som stämmer och inte, kan 

medborgarna få bättre möjligheter till att utvärdera de ekonomiska konsekvenserna av den 
förda politiken. Det är med informerade medborgare och beslutsfattare som Stockholms 
stad kan fortsätta att utvecklas. 
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